(g) Esta clausula nose ha de poner siempre, sino con acuerdo, y consentimiento de la parte otorgante.

* Ratificació.

(h) Esta clausula no importa que se ponga; pero no ay para que, sin pedirlo el otorgante.

(i) Si se dà el poder à uno solo diga:

Suum verum certum, &c.

(K) Esta clausula quemlibet eorum in solidum, es para quando vò el poder para dos, ò mas.

(l) Esta clausula ita tamè, &c. hasta ad effectum perducere, es para quando asimismo es para dos, ò mas el poder.

(m) Desde aquí comiença la especialidad

Poder en Latin para qualesquier pleytos, y otra qualquier cosa, amplio.

IN nomine Domini. Amen. Per hoc præsens publicum instrumentum cunctis pateat, & sit notum, quod anno à Nativitate Domini nostri Iesu Christi millesimo sexcentesimo, &c. Indictione, &c. Die verò N. mensis N. Pontificatus Santissimi Domini nostri Domini N. Divina Providencia Papa N. anno N. in mei Notarij, testiumque infrascriptorum præsentia personaliter constitutus N. &c. principalis pro se ipso (citra (g) tamen omnium quorumcumque suorum procuratorum per eum hætenus quomodolibet constitutorum revocationem) primus (*) ratificando, (h) quæcumque acta, & gesta circa infrascripta per infrascriptos suos Procuratores, seu aliquem illorum, prout eadem ratificat, & approbat, omnibus melioribus modis, iure, causa, & forma, quibus melius, & efficacius de iure potuit, & debuit, fecit, constituit creavit, & solemniter ordinavit suos veros, (i) certos, legitimos, & indubitatos Procuratores, actores, factores, & negotiorum suorum infrascriptorum gestores, ac nuntios speciales, & generales; ita tamen quod specialitas generalitate non deroget, nec è contra, videlicet dominos N. N. &c. absentes, tamquam præsentis, (K) & quemlibet eorum in solidum, ita tamen, (l) quod non sit melior conditio primitus occupantis, nec deterior subsequenti, sed quod unus eorum inceperit, alter ipsorum id prosequi, mediare, terminare valeat, & finire, ac ad effectum perducere, specialiter, & expressè (m) ad ipsius domini constituentis nomine, & pro eo coram tali iudice, & alijs quibuscumque iudicibus Commissarijs, seu Ordinarijs in quadam causa, quæ coram dicto iudice inter ipsum dominum constituentem ex una, & quendam N. &c. eius adversarium, & quoscumque alios sua communiter, vel divisim inter esse putantes, & desuper, &c. Rebusque alijs in actis latius deductis, & illorum occasione partibus, ex altera vertitur, seu verti, & esse speratur, ac generaliter (n) in quibuscumque causis omnibus, & singulis litibus, quæstionibus, petitionibus, controversijs, & differentis, tam beneficialibus, civilibus, criminalibus: quàm prophanis, tam per ipsum

dominum constituentem, & actorem, quàm sibi, & nostro
 ex quibuscumque causis, seu occasionibus motis, & mo-
 vendis, ac commissis, & committendis in quacumque in-
 stantia pendentibus, comparendum, ipsumque dominum
 constituentem, & eius iura defendendum, & pro eo agen-
 dum libellum, seu libellos, & quascumque alias petiti-
 ones dandum, offerendum, & recipiendum, litem, seu lites
 contestandum, & contestare videndum, & de calumnia vi-
 tanda, & veritate dicenda, cum omnibus, & singulis ca-
 pitulis, & clausulis, & in sub calumniæ iuramento conten-
 tis iurandum, & cuiuslibet alterius generis licitum, & ho-
 nestum iuramentum in animam ipsius domini constituen-
 tis præstandum, ac ex adverso præstari videndum, ponen-
 dum, & articulandum, ponique, & articulari videndum,
 & audiendum, positionibus, & articulis partis adversæ
 respondendum, & suis responderi faciendum, ac contra
 eos dicendum, & renunciandum, replicandum, duplican-
 dum, triplicandum, & quadruplicandum, testes partis ad-
 versæ iurare videndum, & contra ipsos, & eorum dicta di-
 cendum, & obijciendum, crimina, & delectus opponen-
 dum, & probandum: testes acta, litteras, scripturas, in-
 strumenta, privilegia, iura, munimenta, ac quæcumque
 alia probationum genera producendum, & exhibendum,
 & ex adverso produci, & exhiberi videndum, de loco, &
 iudice, vel iudicibus concordandum, & conveniendum,
 eumque vel eos suspectum, ac suspectos; & suspecta recu-
 sandum ac suspicionis causas allegandum, & à recusationi-
 bus recedendum, renuntiandum, & concludendum, renun-
 tiari, & concludi petendum, & obtinendum, sententiam,
 vel sententias, tam interlocutorias, quàm diffinitivas fieri
 petendum, & audiendum, ac ab ea, seu eis, & à quocum-
 que alio gravamine illato, vel inferendo provocandum, &
 appellandum, apostolosque semel, vel pluries debita cum
 instantia petendum, & obrimendum, appellationemque, &
 appellationes huiusmodi intimandum, insinuandum, & no-
 tificandum, ipsasque ac nullitatis causas prosequendum,
 expensas, danma, & interesse taxari petendum, & exigen-
 dum, ac recipiendum, & super ipsis, necesse fuerit iu-
 randum, & generaliter omnia alia, & singula faciendum,
 dicendum, gerendum, exercendum, & procurandum, quæ
 in præmissis, & circa ea necessaria fuerint, seu quomodo
 libet

*dad de el po-
 der, y aquit-
 ba de entrar*

*(n) Desde a-
 qui comiença
 lo general con
 sus clausulas
 generales has-
 ta el fin.*

*Clausulas ge-
 nerales.*

*Injuizian.**Substituir.**Obligacion.**Relevacion.*

libet opportuna, & quæ ipsemet dominus constituens faceret, & facere posset, si præmissis omnibus, & singulari præsens, & personaliter interesset; etiam si talia forent, quæ mandatum exigent magis speciale, quam præsentibus est expressum: vnum quoque, vel plures Procuratorem, seu Procuratores loco sui, & cuius libet ipsorum cum simili, aut limitata potestate substituendum, eumque, vel eos revocandum, & onus procurationis huiusmodi in se reassumendum toties quotis opus fuerit, & ipsis, seu eorum alteri videbitur expedire, præsentis procuratoris nihilominus in suo robore duraturo. Promittens insuper idem dominus constituens mihi Notario publico Apostolico infra scripto, tanquam publice, & authenticæ personæ solemniter stipulanti, & recipienti, vice ac nomine omnium, & singulorum, quorum interest, intererit, ac interesse poterit quomodolibet in futurum se ratum, gratum, validum, atque firmum perpetuò habiturum totum id, & quidquid per dictos Procuratores suos constitutos; ac substituendos ab eius, seu eorum altero, actum, dictum, gestum, factum, vel procuratum fuerit in præmissis, seu aliquo præmissorum. Relevans nihilominus, & relevare volens ex nunc eosdem Procuratores, & quemlibet eorum ab omni onere satisfaciendi, ac iudicio iusti iudicatum solvi, cum omnibus, & singulis clausulis necessarijs, & opportunis sub hypotheca, & obligatione omnium, & singulorum bonorum suorum moviliū, & immobilium præsentium, & futurorum, ac qualibet alia iuris, & facti renuntiatione, ad hæc necessaria pariter, & cautela. Super quibus omnibus, & singulis præmissis idem dominus constituens; sibi à me Notario publico Apostolico infra scriptum vnum, vel plura, publicum, seu publica fieri petijt: atque confici instrumentum, & instrumenta Acta fuerunt hæc tali loco, sub anno, Indictione, die, & mense, & Pontificatu, quibus supra præsentibus ibidem dominis N. & N. ac N. & c. testibus ad præmissa vocatis specialiter, atque rogatis, & dictus dominus constituens mihi Notario cognitus suo hic se subscripsit nomine, & c. vel dicti N. N. testes dictum dominum constituentem in formam iuris, & tactis Sacrosanti Scripturis iuraverint cognoscere, & c.

Poder en Latin para consentir pension.

IN nomine Domini. &c. (o) Ad ipsius Domini constituentis nomine, & pro eo annuæ pensioni N. ducatorum, vel regalium monetæ Hispaniarum, vel talis monetæ super fructibus, redditibus, & proventibus Parochialis, Ecclesiæ, vel Beneficij de N. Diœcesis de N. per ipsum D. constituentem, & successores suos dictæ Ecclesiæ Rectores, vel dicti Beneficij, pro tempore existentes domino N. Clerico N. Diœcesis, quoad vixerit, vel Procuratori suo legitimo pro eo sub censuris, & pœnis Ecclesiasticis in similibus opponi consuetis singulis annis integrè persolvendæ, præfatum Dominum nostrum Papam constituendæ, reservandæ, & assignandæ, necnon litterarum Apostolicarum super huiusmodi pensione assignanda, expeditioni, liberè, & expressè consentiendum, & pro dicta annua pensione in terminis, & locis ad hoc statuendis, & iuxta formam supplicationis desuper signatæ, vel signandæ integrè persolvendæ, eundem D. constituentem, eiusque bona necnon fructus dictæ Parochialis Ecclesiæ de N. vel dicti Beneficij de N. & suos successores in dicta Ecclesia, vel in dicto Beneficio pro tempore existentes efficaciter obligandum cum renuntiationibus, & alijs clausulis ad hæc necessarijs, & opportunis, & ad præstandum in animam ipsius D. constituentis ad Sancta Dey Evangelia corporale iuramentum de observandis omnibus, & singulis, quæ in litteris Apostolicis huiusmodi pensionis assignandæ deducta, & expressa fuerint. Necnon quod in assignatione pensionis huiusmodi non intervenit, neque intervenient fraus, dolus, simoniæ labe, & generalitèr omnia alia, &c. Prosequir como en el poder antes de este hasta el cabo, todo lo demás general, &c.